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Vastaus Pohjoismaiden neuvoston kirjalliseen kysymykseen (E 
30/2013) Tornio-Haaparannan matkakeskuksesta 
 
Simo  Rundgren  (kesk.)  on  esittänyt  11.  huhtikuuta  2013  Suomen  ja 

Ruotsin hallituksille seuraavan kysymyksen: 

 
 Miten Suomen ja Ruotsin hallitukset voivat toimia, jotta esteet 

voidaan raivata Tornio-Haaparannan matkakeskushankkeen tieltä 
pois? 

 
Ruotsin hallitus vastaa neuvoteltuaan Suomen kanssa seuraavasti: 

 

Haaparannan ja Tornion pitkään jatkuneesta yhteistyöstä on ollut 

paljon hyötyä kaupunkien asukkaille ja alueen elinkeinoelämän 

kehittämiselle. Haaparannan ja Tornion aloite yhteisen 

matkakeskuksen perustamisesta on yksi esimerkki maiden välisestä 

menestyksekkäästä yhteistyöstä.  

 

Työ rajaesteiden poistamiseksi on korkealla sijalla pohjoismaisessa 

yhteistyössä. Rajaestetyö on tärkeää etenkin raja‐alueiden, kuten 

Tornion ja Haaparannan, yritysten ja yksityishenkilöiden elämän 

helpottamiseksi.  

Rajaesteillä tarkoitetaan lakeja, sääntöjä tai käytäntöjä, jotka 

rajoittavat yksityishenkilöiden liikkuvuutta tai yritysten 

mahdollisuutta toimia naapurimaassa. Maiden erilaiset 
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korvausjärjestelmät ja verot eivät kuitenkaan sellaisenaan muodosta 

rajaestettä.  

 

Suunnitteilla olevan yhteisen matkakeskuksen toiminta kattaa monia 

eri osa‐alueita, joihin sovelletaan monia eri sääntöjä ja lakeja. Sekä 

Ruotsin että Suomen hallitus on perehtynyt haasteisiin, joita uuden 

matkakeskuksen sijoittaminen Ruotsin puolelle tuo mukanaan. 

Suomen ja Ruotsin ministeriöiden virkamiehet ovat olleet yhteydessä 

toisiinsa asiaan liittyen ja vierailleet paikkakunnilla keskustelemassa 

alueellisten edustajien kanssa.   

 

Lisäksi Ruotsin ulkoministeriön oikeusasioiden osasto on pohtinut 

ehdotusta Suomen lain soveltamisesta matkakeskukseen, ja todennut, 

että asiaan sisältyy monia eri näkökohtia matkakeskusta käyttävien 

matkustajien ja yritysten sekä keskuksen henkilökunnan osalta. 

Tämän vuoksi vaadittaisiin perusteellinen selvitys Ruotsin nykyisestä 

lainsäädännöstä ja perustuslaillisista edellytyksistä luopua tuomio‐ ja 

lainkäyttövallasta ennen kuin sopimuksesta voidaan neuvotella. Tältä 

osalta Suomen kanssa solmittava sopimus ja uudet lait vaatisivat myös 

valtiopäivien hyväksynnän. Sen lisäksi on huomioitava EU‐oikeus.  

 

 

 

Ruotsin hallituksen puolesta 

 

 

Ewa Björling 

pohjoismainen yhteistyöministeri 

 
 
 


